



## Vastaus Elina Nykyrin ja 20 muun valtuutetun aloitteeseen esteettömästä uimarannasta Vantaalle

VD/2675/00.02.00.03/2022

RV/TeA/TRÅ/HW/V-MK/EJ/HB

**Elina Nykyri** sekä 20 muuta valtuutettua jättivät seuraavan valtuuston työjärjestyksen mukaisen valtuustoaloitteen:

”Vantaalla on upeita uimarantoja, mutta osalle vantaalaisista niiden käyttö ei ole lainkaan mahdollista, sillä Vantaalla ei ole yhtään yleisessä käytössä olevaa esteetöntä uimarantaa. Vantaalla ei ole myöskään yhtään maauimalaa.

Tällä hetkellä iso osa liikuntarajoitteisista vantaalaisista pääsee uimaan vain uimahalleissa. Ja Vantaalla uimahallit eivät ole koko kesää auki. Jokainen uimahalli on joka kesä yhden kuukauden ajan suljettuna.

Me allekirjoittaneet esitämmekin, että Vantaan kaupunki perustaa valvotun esteettömän uimarannan. Esimerkiksi Kuusijärvelle tai/ja Vetokankaalle voitaisiin sellainen perustaa. Käytännössä esteetön uimaranta vaatii sitä, että rannalle ja veteen on esteetön kulku. Se vaatii myös apuvälineitä, kuten pyörätuolia tai rollaattoria, käytäville esteetöntä reittiä veteen rampeineen ja kaiteineen. Esteettömyyttä voidaan tukea valvotuilla rannoilla myös levitettävillä matoilla ja kelluvilla uintituoleilla.

Lähtökohta pitäisi olla se, että kaikki pääsevät nauttimaan kesästä yhdessä muiden kanssa samalla rannalla, liikuntarajoitteista huolimatta.

Uiminen tai vedessä muu liikkuminen, kuten vesijuokseminen, on liikuntarajoitteisille, kuten muillekin ihmisille, tärkeää. Se edistää hyvinvointia ja terveyttä. Iso osa liikuntarajoitteisista henkilöistä pystyy liikkumaan vedessä paljon paremmin kuin kuivalla maalla. Vedellä on siis liikuntarajoitteisille ihmisille kuntouttava vaikutus.

Esteettömiä uimarantoja löytyy esimerkiksi Espoosta, Turusta ja Helsingistä.

Vantaalla on ainakin 23 700 vammaista ihmistä. Isolla osalla heistä on jokin liikuntarajoite. Lisäksi esteettömyysasiat koskettavat monia ikäihmisiä. Heitäkin on Vantaalla paljon. Lisäksi väestö ikääntyy kovaa vauhtia. Esteettömän uimarannan perustamisen parantaisi siksi ison ihmisjoukon arkea kesäaikaan.”

### **Kaupunginvaltuusto 28.2.2022 § 20**

#### **Päätös:**

Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle valmistettavaksi.

#### **Kaupunkikulttuurin toimiala** toteaa vastauksenaan seuraavaa:

Vantaalla on viisi uimahallia, jotka ovat avoinna ympäri vuoden kunkin uimahallin kesätaukoa lukuun ottamatta. Vantaalla on lisäksi kaksi kesäaikaan valvottua uimarantaa, Kuusijärvi ja Vetokannas. Näiden kohteiden rantoja tai rakennuksia ei ole kuitenkaan suunniteltu esteettömiksi.



Vantaa perustaa esteettömän uimarannan ja selvittää sille potentiaalisen paikan. Selvitys toteutetaan kaupunkikulttuurin ja kaupunkiympäristön toimialojen kanssa yhteistyönä. Osana selvitystyötä kuullaan vammaisneuvostoa.

## **Kaupunginhallitus 6.6.2022 § 22**

### **Kaupunkikulttuurin toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys:**

Päätetään

- a) antaa Elina Nykyrille ja 20 muulle aloitteen allekirjoittaneelle valtuutetulle toimialan esityksen mukainen vastaus, ja
- b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.

### **Päätös:**

Päätettiin palauttaa asia valmisteluun.

---

**Kaupunkikulttuurin ja Kaupunkiympäristön toimialat** toteavat tarkistettuna vastauksenaan aloitteeseen:

Kuusijärven ranta-alueiden parantamiseksi on rakenteilla esteetön käytävä, joka vie savusaunalta esteettömälle tulipaikalle. Suunnitelmat on olemassa myös esteettömälle käytävälle pysäköintialueelta savusaunalle.

Kuusijärven esteetöntä uimarantaa selvitetään osana Kuusijärven palvelurakennusten ensimmäisen vaiheen rakennusten hankesuunnitelmaa alkuvuodesta 2023. Esteetön uimaranta sovitetaan yhteen em. Kuusijärven ympäri kiertävän esteettömän rantareitin kanssa.

Sekä esteettömän uimarannan että esteettömän rantareitin toteutuksen tarkempi aikataulu vuosien 2023–2024 aikana varmistuu ja tarkentuu suunnittelun alettua. Kohteiden kunnossapidosta sovitaan ennen toteutustöiden alkamista.

---

## **Kaupunginhallitus 19.12.2022 § 21**

### **Kaupunginjohtajan esitys:**

Päätetään

- a) antaa Elina Nykyrille ja 20 muulle aloitteen allekirjoittaneelle valtuutetulle toimialan esityksen mukainen vastaus, ja
- b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.

### **Käsittely:**

Asian käsittelyn aikana kaupunginhallitus muutti aloitevastauksen toisen tekstikappaleen kuulumaan seuraavasti:

Vantaa perustaa esteettömän uimarannan ja selvittää sille potentiaalisen paikan. Selvitys toteutetaan kaupunkikulttuurin ja kaupunkiympäristön toimialojen kanssa yhteistyönä. Osana selvitystyötä kuullaan vammaisneuvostoa. ~~Esteettömän uimarannan potentiaalista perustamismahdollisuutta ja sijaintia~~



lähdetään selvittämään. Selvitys toteutetaan kaupunkikulttuurin ja kaupunkiympäristön toimialojen kanssa yhteistyönä.

**Päätös:**

Hyväksyttiin muutettu esitys.

---

**Kaupunginvaltuusto 30.1.2023**

**Kaupunginhallituksen esitys:**

Päätetään merkitä kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.

Liite:

- Allekirjoitettu Elina Nykyrin ja 20 muun valtuutetun aloite esteetön uimaranta Vantaalle

Muutoksenhakuohje: 2.1 Valituskielto

Lisätiedot:

liikuntajohtaja Veli-Matti Kallisolahti, puh. 050 511 8636,

kaupungininsinööri Henry Westlin, puh. 0400 417436,

[etunimi.sukunimi@vantaa.fi](mailto:etunimi.sukunimi@vantaa.fi)